

Prefeito David Almeida assina ordem de serviço para revitalização do parque municipal Ponte dos Bilhares ira de Manaus

Description

O prefeito de Manaus, David Almeida, e o secretÃ; rio municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade (Semmas), Antonio Stroski, assinam, nesta sexta-feira, 2/6, Ã s 9h, a ordem de serviço para o inÃcio das obras de revitalização do parque municipal Ponte dos Bilhares, localizado no bairro Chapada, zona Centro-Sul da capital.

A solenidade abre oficialmente a programação do "Junho Verde―, que é um conjunto de ações ambientais que a Prefeitura de Manaus vai realizar ao longo do mÃas de junho por toda a cidade.

Serão investidos, na obra de revitalização, cerca de R\$ 6,3 milhões, e o prazo para a entrega é de 150 dias. A assinatura da ordem de serviço vai ocorrer na segunda etapa do parque, localizada entre as avenidas Constantino Nery e Djalma Batista.

SERVIÇO:

O quê â€" Prefeito assina ordem de serviço para as obras de revitalização do parque municipal Ponte dos Bilhares

Quando â€" Sexta-feira, 2/6

Av. Brasil, 2971 - Compensa, Manaus - AM

Horário â€" 9h

Local â€" Parque municipal Ponte dos Bilhares â€" etapa 2 (entre as avenidas Constantino Nery e Djalma Batista)

Date Created

1 de junho de 2023

